
 
 

Stránka 1 z 9 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY 
 
 

č. SML/2022/0065 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany: 

1. Dům zahraniční spolupráce  

Se sídlem:   Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1   

Zastoupen:  Michalem Uhlem, ředitelem DZS 

IČO:   61386839 

ID datové schránky: tj8vfp3 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Pragotour s.r.o. 

Se sídlem:   Jahodová 2707/117, 106 00 Praha 10 

Zastoupen:   Jiří Vlasák, jednatel 

IČO:   274 40 826 

DIČ:   CZ27440826 

ID datové schránky: i7quef6 

Bankovní spojení:  xxx 

(dále jen „poskytovatel“; objednatel a poskytovatel dále společně též „smluvní strany“)  

 

uzavřely tuto smlouvu o zajištění dopravy ve znění, jak následuje (dále jen „smlouva“): 

  



 
 

Stránka 2 z 9 
 

I. 
Úvodní ustanovení  

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli služby specifikované níže v příslušných 
ustanoveních této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje odpovídajícím personálním a odborným 
zázemím pro poskytnutí řádného plnění v souladu s touto smlouvou.  

2. Tato smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci jednotlivých dílčích plnění a tvoří právně 
závazný základ pro uzavírání jednotlivých smluv o dílčím plnění na základě objednávky ze strany objednatele.  

3. Kontaktní osoby a kontakt za účelem koordinace při plnění této smlouvy: 

a) za poskytovatele: xxx, tel.: (+420) xxx, e-mail: xxx 

b) za objednatele: xxx, tel.: (+420) xxx, e-mail: xxx 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb objednateli spočívajících v zajištění přepravy osob včetně příp. 
zavazadel formou minibusů/osobních automobilů do destinací po České republice za podmínek stanovených 
touto smlouvou. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně poskytnuté služby přepravné. 

2. Poskytovatel je povinen realizovat předmět této smlouvy řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s právními 
předpisy a postupem uvedeným v čl. III této smlouvy.  

3. Objednatel požaduje k plnění předmětu této smlouvy, aby poskytovatel disponoval vozidly s minimálními 
požadavky: 

a) každé sedadlo bude opatřené bezpečnostními pásy, 
b) výroba všech vozidel, které bude poskytovatel v rámci plnění předmětu dle této smlouvy využívat, bude 

v maximálním stáří výroby do 10 let.  
c) Platná technická prohlídka silničního vozidla (STK), která se řídí zákonem č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/199 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
v platném znění (dále jen „zákon č. 56/2001 Sb.“) a dodržení dalších požadavků vyplývajících ze 
zákona č. 56/2001 Sb. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že v případě poruchy vozidla nebo nehody zajistí bezodkladně na své náklady 
náhradní dopravu cestujících, a to vozidlem splňujícím rovněž podmínky uvedené v odst.3 tohoto článku. K tíži 
poskytovatele jdou rovněž ujeté kilometry navíc, které jsou ujety z jeho strany, např. odklonění z trasy, apod. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že má nezbytná oprávnění pro provozování silniční motorové dopravy, autobus je 
technicky způsobilý pro realizaci předmětu smlouvy a rovněž že poskytovatel i autobus je pojištěn na předmět 
této smlouvy (pojištění odpovědnosti autobusového dopravce, pojištění proti škodám na majetku a zdraví 
přepravovaných osob a zavazadel). 

6. Řidiči, kteří se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, vlastní platné odpovídající řidičské oprávnění, které 
jsou povinni na vyžádání předložit zástupci objednatele. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že má pro komunikaci s objednatelem k dispozici nonstop dispečink, na němž bude 
kdykoliv k dispozici při řešení nepředvídaných situací související s předmětem plnění dle této smlouvy. 

8. V případě nepříznivého vývoje epidemie Covid-19 a s ohledem na ochranu zdraví přepravovaných osob je 
poskytovatel před každou cestou pro objednatele pro eliminaci případné virové zátěže v interiéru povinen 
dezinfikovat své vozy ozonizací.  

9. Nonstop dispečink: Tel.: (+420) xxx 

III. 

mailto:veronika.slivkova@dzs.cz


 
 

Stránka 3 z 9 
 

Objednávka 

1. Poskytovatel je povinen plnit předmět této smlouvy na základě dílčích písemných objednávek objednatele 
zaslaných poskytovateli elektronicky formou e-mailu. 

2. Objednávka bude obsahovat minimálně: 

a) identifikační údaje smluvních stran a kontaktní osobu objednatele; 
b) přesná specifikace dopravy (tj. datum a čas odjezdu od sídla objednatele, místo cílové destinace, 

požadovaný počet míst); 
c) informaci, zda se objednatel požaduje minibus či osobní vozidlo, případně jejich kombinaci; 
d) specifikaci konkrétního plnění; 
e) případně další požadavky objednatele. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn objednat na stejný den více doprav v kombinaci 
minibus/osobní automobil. Poskytovatel je povinen tyto dopravy zajistit dle požadavků objednatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje přijímat objednávky objednatele zaslané na e-mail kontaktní osoby uvedené 
v záhlaví této smlouvy v pracovních dnech mezi 8:00 hod. a 17:00 hod., přičemž objednatel je oprávněn činit 
jednotlivé objednávky nerovnoměrně dle své aktuální potřeby. 

5. Poskytovatel není oprávněn nárokovat si zadání objednávky, pokud se objednatel rozhodne ji nezadat. 

6. Objednatel je povinen učinit objednávku nejpozději do 10 kalendářních dnů před plánovaným výjezdem. 
Poskytovatel doručí potvrzenou objednávku objednateli nejpozději do 5 dnů před každým výjezdem. 
Nejpozději 3 pracovní dny před každou cestou bude poskytovatelem objednateli doložena cenová kalkulace 
konkrétní trasy.  

7. Objednávku, která byla doručena v souladu s touto smlouvou, je poskytovatel povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 24 hodin od jejího doručení (rozumí se v pracovních dnech), objednateli formou 
e-mailu potvrdit, čímž je uzavřena dílčí smlouva.  

a) Pokud poskytovatel nesplní povinnost dle odst. 7 tohoto článku, je objednávka rovněž akceptována 
uplynutím lhůty 24 hodin (včetně) od okamžiku odeslání objednávky poskytovateli, aniž je v této lhůtě 
objednateli doručen protinávrh nebo odmítnutí objednávky, nebo 

b) Zahájením plnění ze strany poskytovatele, 

Podle toho, která ze shora uvedených skutečností nastane dříve. Pokud poskytovatel započne s plněním, 
nemůže namítat, že objednávku neakceptoval. V případě, že se poskytovatel dostane do prodlení 
s potvrzením objednávky ve shora uvedené lhůtě, aniž by v této lhůtě byl objednateli doručen protinávrh 
nebo odmítnutí objednávky, je objednatel oprávněn po výzvě poskytovateli zajistit poskytnutí objednaného 
plnění ze strany třetí osoby na účet poskytovatele.  

8. Smluvní strany se dohodly, že doručením objednávky poskytovateli se rozumí den, hodina a minuta odeslání 
objednávky objednatelem. 

9. Poskytovatel není oprávněn odmítnout objednávku zadanou řádně způsobem dle této smlouvy. 

10. V cenové kalkulaci konkrétní trasy je poskytovatel povinen uvést předpokládanou cenu za dopravu do 
požadovaného cíle, a to v souladu s cenami, uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy. Takto uvedená cena 
bude obsahovat veškeré náklady související s poskytnutím dopravy, včetně nákladů na pohonné hmoty, 
nákladů na řidiče, dálničních poplatků, přístavného, odstavného, parkovného, mýtného a všech ostatních 
nákladů spojených se zajištěním dopravy atd. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení poskytovatelem 
navržené předpokládané ceny. V případě, že k navrhnuté ceně za požadovaný cíl uvedené v písemném 
potvrzení objednávky nemá připomínky, má se zato, že s ní souhlasí.  

11. Poskytovatel je povinen stanovit cenu v souladu s cenami uvedenými v Příloze č. 1. V opačném případě to 
bude považováno za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem a objednatel má v takovém případě právo 
od smlouvy odstoupit, v souladu s čl. V. této smlouvy.  



 
 

Stránka 4 z 9 
 

12. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, má poskytovatel právo požadovat po 
objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou chybějící údaje doplněny, není povinen 
objednávku potvrdit. 

IV. 
Místo plnění 

1. Místem plnění dle této smlouvy je Česká republika. Přesné místo plnění a trasa dopravy bude vždy předem 
určena v dílčí objednávce. 

V. 
Doba trvání smlouvy, termíny plnění, ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání vyčleněných rozpočtových prostředků 
dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy (vyčerpáním vyčleněných rozpočtových prostředků tato smlouva automaticky 
zanikne), nejpozději však na dobu 24 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, přičemž plnění objednaná 
v době účinnosti smlouvy mohou být uskutečněna i po této lhůtě. 

2. V případě, že v době specifikované v předchozím odstavci nedojde k úplnému vyčerpání vyčleněných 
rozpočtových prostředků dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy, jsou smluvní strany oprávněny nejpozději 1 měsíc 
před uplynutím sjednané doby tuto smlouvu dodatkem prodloužit, a to na dobu do vyčerpání vyčleněných 
rozpočtových prostředků specifikovaných v této smlouvě, nejvýše však o 2krát 12 měsíců. 

3. Termíny plnění jednotlivých služeb budou závazně stanoveny vždy pro každou jednotlivou službu v příslušné 
dílčí objednávce. 

4. Dopravní služby budou probíhat postupně v časovém období dle potřeb objednatele v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou. 

5. Objednanou dopravu je poskytovatel povinen plnit dle podmínek uvedených v potvrzené objednávce. Termín 
plnění je sjednán jako fixní, při jehož nedodržení se smlouva o dílčím plnění (objednávka) od počátku ruší. 
Objednatel není povinen určit poskytovateli náhradní lhůtu k plnění.  

6. Tato smlouva může zaniknout: 

a) uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva sjednána či vyčerpáním vyčleněných rozpočtových 
prostředků dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy; 

b) písemnou dohodou smluvních stran; 
c) písemnou výpovědí smlouvy; 
d) písemným odstoupením od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností z této smlouvy či 

objednávky některou ze smluvních stran. 

7. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

8. Podstatným porušením povinností se rozumí opakované neplnění smlouvy nebo objednávky poskytovatelem 
v požadovaném termínu a kvalitě, nezaplacení splatného závazku objednatele i přes výzvu poskytovatele, 
porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII odst. 1 této smlouvy, porušení povinnosti dle čl. III. 
odst. 11 této smlouvy nebo nedodržení požadavků dle čl. II. této smlouvy. 

9. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní 
straně. 

10. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku smlouvy.  

VI. 
Cena a platební podmínky 



 
 

Stránka 5 z 9 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že finanční prostředky vyčleněné na všechny objednávky učiněné v průběhu 
plnění předmětu této smlouvy nesmí překročit celkovou částku 500.000, - Kč bez DPH (slovy: 
pětsettisíckorunčeských). K cenám jednotlivých objednávek bude připočtena zákonná sazba DPH. Dojde-li ke 
změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. Taková změna ceny v důsledku změny sazby DPH není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě.  

2. Smluvní strany se dohodly, že cena účtovaná poskytovatelem objednateli za jednotlivé objednávky a za dílčí 
ceny dle Přílohy č. 1 zahrnuje veškeré vedlejší náklady potřebné ke splnění předmětu smlouvy, včetně 
nákladů na pohonné hmoty, nákladů na řidiče, dálničních poplatků, přístavného, odstavného, parkovného, 
mýtného a všech ostatních nákladů spojením se zajištěním dopravy, je konečná a nepřekročitelná. 

3. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

4. Objednávku poskytovatel vyúčtuje objednateli formou faktury, na které bude vždy uvedeno číslo objednávky, 
ke které se faktura vztahuje. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Platba bude provedena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet specifikovaný na faktuře. Za den úhrady fakturované částky se považuje den, v 
němž byla příslušná částka odepsána z bankovního účtu objednatele. 

5. Faktury budou doručovány objednateli prostřednictvím elektronické pošty na adresu: fakturace@dzs.cz.  

6. Faktury vystavené ze strany poskytovatele budou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. Pokud faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy a touto smlouvou, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit 
poskytovateli. Poskytovatel je v takovém případě povinen vystavit novou fakturu se splatností ve lhůtě 30 
kalendářních dnů od doručení nové faktury objednateli.  

7. Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn hradit poskytovateli za poskytnuté zdanitelné 
plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný učet příslušného finančního úřadu 
v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši DPH na bankovní účet správce 
daně poskytovatele a zaplaceni částky bez DPH poskytovateli bude považováno za splnění závazku 
objednatele uhradit sjednanou odměnu v souladu s touto smlouvou. 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran, sankce za jejich porušení 

1. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy a po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy, nebo které objednatel 
označil za důvěrné. V pochybnostech se má za to, že příslušná informace má důvěrný charakter. Poskytovatel 
se současně zavazuje povinností mlčenlivosti zavázat své zaměstnance a/nebo spolupracovníky podílející se 
na poskytování služeb podle této smlouvy. Porušení povinnosti mlčenlivosti je považováno za podstatné 
porušení smluvních povinností. 

2. V případě, že v rámci poskytování služeb ze strany poskytovatele bude docházet ke zpracování osobních 
údajů předaných poskytovateli ze strany objednatele, a poskytovatele bude možné za daných okolností 
považovat za zpracovatele osobních údajů ve vztahu k objednateli jako správci, zavazuje se poskytovatel 
zpracovávat takové osobní údaje v nezbytném rozsahu za účelem plnění povinností dle této smlouvy, obvykle 
v rozsahu základních identifikačních a kontaktních údajů (jméno, příjmení, telefon, e-mailová adresa) 
v souvislosti se zajištěním produkce akce. Poskytovatel se dále zavazuje plnit povinnosti vyplývající z Článku 
28 odst. 3. písm. a) – h) a odst. 4. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecného nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“); v takovém případě uděluje 
objednatel souhlas se zapojením dalšího zpracovatele za předpokladu zachování vysokého standardu 
technických a organizačních opatření k zajištění ochrany osobních údajů, k jehož dodržování se zavazuje 
poskytovatel. Ustanovení tohoto odstavce představuje smlouvu o zpracování osobních údajů uzavřenou mezi 
objednatelem jako správcem a poskytovatelem jako zpracovatelem. 

mailto:fakturace@dzs.cz


 
 

Stránka 6 z 9 
 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli veškeré služby řádně, včas, ve sjednaném rozsahu, svým 
jménem, na své náklady a nebezpečí. Poskytovatel se zavazuje poskytovat veškeré služby s odbornou péčí, 
v obvyklé kvalitě, dle svých nejlepších znalostí a schopností a zajistit bezpečnost a pohodlí přepravovaných. 

4. Poskytovatel je povinen si při poskytování služeb dle této smlouvy počínat tak, aby v rámci své činnosti 
nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 

5. Poskytovatel je povinen zajistit, že kontaktní osoba uvedená v čl. I. odst. 3 této smlouvy bude poskytovat 
řádnou a dostatečnou součinnost při komunikaci s objednatelem, čímž se rozumí zejména podpora při řešení 
problémů, které se mohou při plnění smlouvy vyskytnout, spočívající např. v zodpovězení dotazů objednatele 
nebo poskytování informací objednateli v pracovních dnech mezi 8:00 hod. a 17:00 hod., a to nejdéle do 24 
hodin od okamžiku obdržení dotazu nebo předání informace. V případě potřeby je poskytovatel povinen zajistit 
zástupce této kontaktní osoby při zachování uvedeného spojení a bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 
informovat objednatele. 

6. Poskytovatel je povinen řídit se přepravními pokyny objednatele, přičemž je povinen upozornit objednatele na 
zjevnou nesprávnost jeho pokynů a požádat o jejich doplnění nebo změnu. 

7. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v odst. 1 tohoto článku je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

8. Za porušení povinnosti součinnosti uvedené v odst. 5 tohoto článku je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

9. V případě, že poskytovatel nezajistí přepravu dle této smlouvy a dílčí objednávky objednatele, nebo ji nezajistí 
včas, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských), a to 
za každé jednotlivé nesplnění. 

10. Vznikne-li přepravovaným osobám za přepravy újma na zdraví nebo škoda na zavazadle přepravovaném 
společně s ním nebo vznikne-li škoda na věci, kterou měl cestující u sebe, nahradí ji poskytovatel podle 
ustanovení o náhradě škody způsobené provozem dopravních prostředků.  

11. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky má poskytovatel nárok na úrok z prodlení 
v zákonné výši. 

12. Zaplacením smluvních sankcí není dotčena povinnost poskytovatele dále řádně plnit předmět této smlouvy. 

13. V případě, že na straně poskytovatele v průběhu plnění této smlouvy vznikne okolnost nezávislá na jeho vůli, 
která mu může bránit v řádném plnění této smlouvy, je poskytovatel o uvedené skutečnosti povinen bez 
zbytečného odkladu informovat objednatele a vynaložit veškeré úsilí na minimalizaci újmy, která v uvedeném 
důsledku může vzniknout na straně objednatele. Poskytovatel je současně povinen přijmout opatření k 
překonání uvedené okolnosti a obnovení plné způsobilosti. 

14. Poskytovatel se zavazuje dbát pokynů objednatele. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele bez 
zbytečného podkladu o všech změnách a jiných okolnostech, které se týkají nebo by se mohly týkat plnění 
závazků vyplývajících z této smlouvy. 

15. Poskytovatel se zavazuje v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno objednatele a počínat si 
při plnění této smlouvy tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré 
jméno objednatele. Poskytovatel je zejména povinen zdržet se jakéhokoliv veřejného komentáře týkajícího se 
spolupráce na základě této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele a je současně povinen 
zajistit, aby uvedenou povinnost dodržovali i zaměstnanci, spolupracovníci a smluvní partneři poskytovatele. 
Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele zveřejnit nebo jinak užít údaj 
o spolupráci s objednatelem (např. jako referenci nebo prezentaci v jakékoliv podobě či v jakékoliv souvislosti). 

16. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy kontrolovat kvalitu, způsob provedení a soulad 
provádění s podmínkami sjednanými v této smlouvě a poskytovatel je povinen objednateli na jeho žádost 
předložit podklady a jiné dokumenty k plnění podle této smlouvy ke kontrole a poskytnout mu bezplatně 
související nezbytnou součinnost.  



 
 

Stránka 7 z 9 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

2. Poskytovatel podpisem této smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy v registru 
smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), bude-li smlouva v registru smluv uveřejněna. Pro případ pochybností smluvní strany 
shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, utajované informace či další údaje, které 
nemohou být uveřejněny prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že splnění případné zákonné povinnosti uveřejnění smlouvy a dílčích objednávek 
s hodnotou plnění nad 50.000,- Kč bez DPH prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel, přičemž 
v případě jeho prodlení s uveřejněním smlouvy či dílčí objednávky zajistí tuto povinnost nejdéle do 30 dnů ode 
dne uzavření smlouvy či dílčí objednávky poskytovatel. 

4. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují nahradit případné neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením 
platným a účinným, které bude co do obsahu a významu nejbližší nahrazovanému ustanovení.  

5. Poskytovatel bere na vědomí, že osobní údaje specifikované v této smlouvě jsou ze strany objednatele 
zpracovávány v souvislosti s plněním této smlouvy, případně z titulu oprávněného zájmu na ochraně práv a 
oprávněných zájmů objednatele, vždy však v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, což je ze strany objednatele 
specifikováno v dokumentech Zásady zpracování osobních údajů a Oznámení o zpracování osobních údajů 
dostupných na webových stránkách objednatele (www.dzs.cz). 

6. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a jiných aplikovatelných obecně závazných právních předpisů. Jakékoliv změny či doplňky této 
smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

7. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy či dílčích objednávek vynaloží 
veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména 
aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této smlouvy odstoupit nebo způsobující její 
neplatnost. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami a 
smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu 
nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

8. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které 
mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména změny svého majetkoprávního 
postavení, připravovaný vstup do likvidace, úpadek nebo hrozící úpadek apod. 

9. Poskytovatel prohlašuje a potvrzuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků z této smlouvy, 
že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení předmětu plnění a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro provedení předmětu plnění 
v termínu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Jednotlivé dílčí smlouvy s hodnotou nad 50.000, - Kč bez DPH nabývají účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv, ostatní dílčí smlouvy nabývají účinnosti jejich akceptací ze strany 
poskytovatele.  

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
poskytovatel. V případě, že bude elektronická verze smlouvy podepsána připojením elektronických podpisů 

http://www.dzs.cz/


 
 

Stránka 8 z 9 
 

smluvních stran, bude mít každá smluvní strana v držení digitální originál. Nedílnou součástí této smlouvy 
jsou níže uvedené přílohy. 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 –Položkový rozpočet  

 
 
 V …………. dne ………….  V …………. dne …………. 
     
 Objednatel Poskytovatel  
   
 

...................................................                                   ................................................... 
 Michal Uhl Jiří Vlasák 
 ředitel DZS jednatel 
  



 
 

Stránka 9 z 9 
 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 
 
 


